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Администрация

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2018 г.


пгт.Кильдинстрой


№ 673
Об утверждении нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения производственных и хозяйственно – бытовых сточных вод на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, администрация городского поселения Кильдинстрой,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые нормативы водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения производственных и хозяйственно – бытовых сточных вод на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района (Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.
 3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
городского поселения Кильдинстрой


 С.А. Селиверстов

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Кильдинстрой
от 25 декабря 2018 года № 673
НОРМАТИВЫ

водоотведения (сброса) по составу сточных вод, отводимых в централизованную систему водоотведения производственных и хозяйственно – бытовых сточных вод на территории городского поселения Кильдинстрой Кольского района

	№

п/п
	Перечень загрязняющих веществ
	Норматив 

допустимой концентрации (ДК) загрязняющего вещества для абонентов, отводящих сточные воды в водные объекты через централизованные системы водоотведения, мг/л

	
	
	пгт.Кильдинстрой
	н.п.Шонгуй
	нп.Зверосовхоз

	1
	Взвешенные вещества
	2,75
	20,9
	3,7

	2
	Биохимическое потребление кислорода (БПКполн.)
	12
	15
	12,24

	3
	Сухой остаток
	350
	334
	452

	4
	Нефтепродукты (растворенные и эмульгированные)
	0,05
	0,17
	0,28

	5
	Аммоний-ион
	1,5
	26,9
	3,4

	6
	Синтетические поверхностно-активные вещества (СПАВ) анионные
	0,1
	0,84
	0,8

	7
	Нитрат-ион
	40
	40
	40

	8
	Нитрит-ион
	0,08
	2,42
	0,66

	9
	Хлориды (Cl-)
	
	80
	

	10
	Фосфаты (по Р)
	0,05
	2,52
	0,4

	11
	Железо (Fe)
	0,1
	0,53
	0,22


Температура < 40º С;

Запрещается сбрасывать в водные объекты сточные воды, которые содержат возбудителей инфекционных заболеваний бактериальной, вирусной и паразитарной природы;
_______________________
